

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -  
 Заказчик (Генподрядчик) — Администрация поселка Касторное Курской области 306700, Курская область,  
 Касторенский район, п. Касторное, ул. Калинина, д. 1  
 Подрядчик (Субподрядчик) — Индивидуальный предприниматель Маслихов Александр Александрович 306700, Курская  
 область, Касторенский район, п. Касторное, ул. Строительная, д.20, кв.4  
 Стройка - Выполнение работ по благоустройству общественной территории в парке имени Буденного  
 поселка Касторное Курской области.  
 Объект -

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	0144300004318000009-0222438-01
дата	02.11.2018
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	19.11.2018	02.11.2018	19.11.2018

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 523,860 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 4,382 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 465,89 чел.час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не	
				всего	эксплу	Всего	оплаты труда	эксплу	на	всего
				оплаты	в т.ч.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Замляные работы</b>										

1	<b>ФЕР01-01-030-02</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 (1000 м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстрой России №31500- ХМ/09 от 19.07.2018г. СМР=6,23 НР (8 руб.): 95% от ФОТ СП (3 руб.): 50%*0.85 от ФОТ	0,056832	752,3	752,3 146,74	43		43 8		
2	<b>ФЕР01-01-013-13</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 1 (1000 м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстрой России №31500- ХМ/09 от 19.07.2018г. СМР=6,23 НР (98 руб.): 95% от ФОТ СП (44 руб.): 50%*0.85 от ФОТ	0,1776	3494,91 95,94	3395,72 482,36	621	17	603 86	12,3	2,18
3	<b>ФССЦпг-03-21-01-005</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстрой России №31500- ХМ/09 от 19.07.2018г. СМР=6,23 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	310,8	6,69	6,69	2079		2079		
<b>Раздел 2. Плиточное покрытие тротуаров</b>										
1	<b>ФЕР27-04-001-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстрой России №31500- ХМ/09 от 19.07.2018г. СМР=6,23 НР (77 руб.): 142% от ФОТ СП (44 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	0,1776	2281,99 126,07	2143,72 177,59	405	22	381 32	15,72	2,79
2	<b>ФССЦ-02.3.01.02-0012</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Песок природный для строительных: работ очень мелкий (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстрой России №31500- ХМ/09 от 19.07.2018г. СМР=6,23	195,36	44,82		8756				
3	<b>ФЕР27-07-002-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстрой России №31500- ХМ/09 от 19.07.2018г. СМР=6,23 НР (648 руб.): 142% от ФОТ СП (368 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	1,776	500,76 221,99	273,89 35	889	394	486 62	26,24	46,6

4	<b>Калькуляция от 09.04.2018г.</b>	Щебень известняковый для строительных работ М1200 фракции: 40-70 мм (м3) ПЗ=2419,14/6,23 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстрой России №31500- ХМ/09 от 19.07.2018г. СМР=6,23 НР 142% от ФОТ СП 95%*0,85 от ФОТ	30,9	388,31		11999				
5	<b>ФЕР27-07-005-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт. (10 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстрой России №31500- ХМ/09 от 19.07.2018г. СМР=6,23 НР (2545 руб.): 142% от ФОТ СП (1447 руб.): 95%*0,85 от ФОТ	17,76	113,54 99,86	13,19 1	2016	1774	234 18	10,5	186,48
6	<b>ФССЦ-02.3.01.02-0012</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Песок природный для строительных: работ очень мелкий (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстрой России №31500- ХМ/09 от 19.07.2018г. СМР=6,23	0,888	44,82		40				
7	<b>ФЕР27-04-001-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстрой России №31500- ХМ/09 от 19.07.2018г. СМР=6,23 НР (31 руб.): 142% от ФОТ СП (18 руб.): 95%*0,85 от ФОТ	0,07104	2281,99 126,07	2143,72 177,59	162	9	152 13	15,72	1,12
8	<b>ФССЦ-04.3.02.13-0003</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смесь пескоцементная (цемент М 400) (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстрой России №31500- ХМ/09 от 19.07.2018г. СМР=6,23	7,8144	280,6		2193				
9	<b>ФССЦ-05.2.02.21-0032</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка): "ШАГРЕНЬ", толщина 40 мм, серая (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстрой России №31500- ХМ/09 от 19.07.2018г. СМР=6,23	177,6	62,96		11182				
10	<b>ФЕР27-02-010-02</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстрой России №31500- ХМ/09 от 19.07.2018г. СМР=6,23 НР (2765 руб.): 142% от ФОТ СП (1572 руб.): 95%*0,85 от ФОТ	2,98	4412,47 643,64	78,78 9,64	13149	1918	235 29	76,08	226,72
11	<b>ФССЦ-05.2.03.03-0031</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минстрой России №31500- ХМ/09 от 19.07.2018г. СМР=6,23	298	22,36		6663				
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах						60197	4134	4213		465,89
Накладные расходы						6170				

Сметная прибыль	3496			
<b>Итого по смете:</b>				
Земляные работы, выполняемые механизированным способом	816			2,18
Перевозка грузов автотранспортом	2079			
Автомобильные дороги	66968			463,71
Итого	69863			465,89
Всего с учетом "Письмо Минстрой России №31500- ХМ/09 от 19.07.2018г. СМР=6,23"	435246			465,89
Справочно, в базисных ценах:				
Материалы	39851			
Машины и механизмы	4213			
ФОТ	4382			
Накладные расходы	6170			
Сметная прибыль	3496			
МДС 81-35.2004 п.4.96 2% от 435246	8705			
<b>Итого с непредвиденными</b>	<b>443951</b>			
НДС при упрощенной схеме налогообложения (письмо Госстроя России от 06.10.2003 №НЗ-6292/10)	8171,41			
<b>ВСЕГО</b>	<b>452122,41</b>			
дополнительная прибыль в соответствии со стоимостью контракта	71737,59			
<b>ВСЕГО по смете</b>	<b>523860</b>			<b>465,89</b>

Подрядчик (субподрядчик)

Заказчик (генподрядчик)



*Maslikhov*  
*Vinichenko*

Маслихов Александр Александрович

Виниченко Сергей Леонидович

